
Proposta del Servizio Acquisti
PDEL/2012 n° 242 del 11/06/2012

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n° 208  del 12/06/2013

OGGETTO: Aggiudicazione RDO Mepa n° 75847 per la fornitura di n° 3 ambulanze. 
Lotto  n°  1  –  CIG 405405365D -   ditta  aggiudicataria:   Caralis  s.r.l.  di 
Cagliari. Lotto n° 2 – CIG 40540850C7 -  ditta aggiudicataria:  Caralis s.r.l. 
di Cagliari .

Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti

ACCERTATO che la ASL di Lanusei, nell’ambito del piano investimenti in conto capitale 
per  l’anno  2010,  di  cui  alla  delibera  di  Giunta  Regionale  n°   13/19  del  15/03/2011,  ha 
finalizzato la somma di € 130.000,00 per il Dipartimento di Area Servizi del P.O. di Lanusei 
per l’acquisto di n° 2 ambulanze adibite a Centro Mobile di Rianimazione e di n° 1 ambulanza 
adibita al trasporto degli ammalati; 

RILEVATO inoltre  che  la  ASL  di  Lanusei,  nell’ambito  del  progetto  denominato 
“riqualificazione rete emergenza urgenza” dispone delle  somme  sottoelencate e finalizzate 
all’acquisto di ambulanze e di quanto altro necessario alla realizzazione del progetto: 

 € 60.000,00 incassati con la reversale n° 365/2010 e di cui al progetto n° 27/2011
 € 38.400, 00 incassati con la reversale n° 410/2010 e di cui al progetto n° 27/2011 in 

parte già utilizzata per l’acquisto di un defibrillatore per il Pronto Soccorso del P.O. e 
sulla quale risulta una disponibilità residua di € 25.032,64

ACCERTATO che per l’acquisizione di quanto sopra si è deciso di ricorrere ad una RDO da 
effettuarsi  sul  MEPA  (Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  al  fine  di 
individuare una o più ditte cui affidare la fornitura di che trattasi; 

VISTA tutta la documentazione relativa alla suddetta procedura consistente in: disciplinare di 
gara e scheda riepilogativa della RDO n° 75847; 

PRESO ATTO che la fornitura è stata suddivisa in due lotti distinti così articolati:
o Lotto n° 1  – n° 1 ambulanza Tipo Fiat Ducato  € 60.000,00 a base d’asta IVA esclusa 
o Lotto n° 2 – n° 2 ambulanze Tipo Volkswagen Transporter T5  € 60.000,00 cad. x 2 = € 

120.000,00 a base d’asta IVA esclusa
Per un importo complessivo - a base d'asta - pari a € 180.000,00 + IVA per l’intera fornitura; 

PRESO ATTO altresì che l’aggiudicazione è stata prevista - ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs 
163/06- a singolo lotto in favore della ditta che avrebbe proposto, per ciascun lotto, l’offerta 
economicamente più vantaggiosa.  

ACCERTATO che alla procedura sono state invitate tutte le ditte specializzate nel settore di 
fornitura ed iscritte sul MEPA per il metaprodotto corrispondente  ;

Archivio 2012 – Acquisti in economia – Acquisto ambulanze  (delibera di aggiudicazione)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                          1 di 4



VISTI i verbali di gara, redatti in data 07, 21 e 29 maggio e 06 giugno 2012, che si allegano 
al presente atto per farne parte integrante, nel quale sono riportate tutte le operazioni poste in 
essere  dal Seggio di Gara, al termine delle quali risulta aggiudicataria della procedura, per 
entrambi i lotti in cui era suddivisa la gara, la ditta Carlis s.r.l. che ha proposto quanto segue: 

 Lotto n° 1 - n° 1 ambulanza Tipo Fiat Ducato : prezzo offerto €   59.500,00 + I.V.A. – 
punteggio complessivo 89,90;

 Lotto  n°  2  -  n°  2  ambulanze  Tipo  Volkswagen  Transporter  T5:  prezzo  offerto  € 
119.800,00 + I.V.A. – punteggio complessivo 91,87;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

PER i motivi esposti in premessa

D E L I B E R A

• di approvare gli atti della RDO n° 75847 espletata sul MEPA (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione) e relativa alla fornitura di n° 3 ambulanze come descritte in 
premessa;

• di  aggiudicare  la  procedura  di  cui  sopra  alla  ditta  Caralis  s.r.l.  di  Cagliari  che  dovrà 
provvedere  alla  fornitura  dei  mezzi  di  soccorso  sulla  base  dei  punteggi  e  dei  prezzi 
sottoriportati:

 Lotto n° 1 - n° 1 ambulanza Tipo Fiat Ducato : prezzo offerto €   59.500,00 + I.V.A. 
come per legge – punteggio complessivo 89,90;

 Lotto  n°  2  -  n°  2  ambulanze  Tipo  Volkswagen  Transporter  T5:  prezzo  offerto  € 
119.800,00 + I.V.A. come per legge – punteggio complessivo 91,87;

• Di precisare che alla spesa complessiva di € 216.953,00 IVA compresa si farà fronte con le 
seguenti modalità: 

Lotto n° 1 - n° 1 ambulanza Tipo Fiat Ducato
Ditta offerente Prezzo offerto IVA Prezzo totale Finanziamento
Caralis s.r.l.  €        59.500,00  €   12.495,00 

 €     71.995,00 
 €      60.000,00 Prog. 27/2011 *

    €      11.995,00 Prog. 27/2011 **
     €      71.995,00 Totale
* Riqualificazione rete emergenza/urgenza di cui alla rev. 365/2010
** Riqualificazione rete emergenza/urgenza di cui alla rev. 410/2010 

Archivio 2012 – Acquisti in economia – Acquisto ambulanze  (delibera di aggiudicazione)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                          2 di 4



Lotto n° 2 -  n° 2 ambulanze Tipo Volkswagen T5 
Ditta offerente Prezzo offerto IVA Prezzo totale Finanziamento
Caralis s.r.l.  €      119.800,00  €   25.158,00 

 €   144.958,00 
 €    130.000,00 Prog. 14/2011 Aut. 38/2012 *

    €      13.037,64 Prog. 27/2011 **
    €         1.920,36 Spese di parte corrente
     €    144.958,00 Totale
* Piano Investim. C/c 2010 di cui alla delibera di G.R. 13/19 del 15/03/2011
** Riqualificazione rete emergenza/urgenza di cui alla rev. 410/2010 
Spese di parte corrente

• di  incaricare  dell’esecuzione  della  presente  deliberazione,  ognuno  per  la  parte  di  propria 
competenza, i Servizi dell’Acquisizione Beni e del Bilancio dell’Azienda U.S.L. .-

L’estensore
Sig.ra Giuseppina Foddis
FIRMA APPOSTA
Il Direttore del Servizio Acquisti 
Dr. Virgilio Frau
FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus

                                                                      FIRMA APPOSTA

Il Direttore Sanitario f.f.                                                             Il Direttore Amministrativo 
 D.ssa Anna Deidda Dott. Antonio Mario Loi
FIRMA APPOSTA                                                                                                FIRMA APPOSTA

Archivio 2012 – Acquisti in economia – Acquisto ambulanze  (delibera di aggiudicazione)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                          3 di 4



Il Responsabile del Servizio Affari  Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 13/06/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                              FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2012/16023

Lanusei, li 13/06/2012
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                            FIRMA APPOSTA
DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Acquisti
− Servizio Bilancio

Archivio 2012 – Acquisti in economia – Acquisto ambulanze  (delibera di aggiudicazione)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                          4 di 4


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
	n° 208  del 12/06/2013
	D E L I B E R A
	Lotto n° 1 -

	Il Direttore del Servizio Acquisti 
	FIRMA APPOSTA
	IL DIRETTORE GENERALE 
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



